ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СОВЕТ МИНИСТРОВ СССР ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11 июля 1974 г. N 144

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА "МАТЕРИАЛЫ ПОЛИМЕРНЫЕ
СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОТДЕЛОЧНЫЕ. МЕТОДЫ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЦВЕТОУСТОЙЧИВОСТИ ПОД

ВОЗДЕЙСТВИЕМ СВЕТА, РАВНОМЕРНОСТИ ОКРАСКИ И СВЕТЛОТЫ"

Государственный комитет Совета Министров СССР по делам строительства постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 1976 г. разработанный ВНИИпроектполимеркровлей Минстройматериалов СССР и
НИИСФом Госстроя СССР и представленный Минстройматериалов СССР государственный стандарт "Материалы полимерные
строительные отделочные. Методы определения цветоустойчивости под воздействием света, равномерности окраски и светлоты".

Министерствам и ведомствам осуществить мероприятия, обеспечивающие своевременную подготовку производства и
применение подведомственными предприятиями и организациями методов испытаний полимерных строительных отделочных
материалов, установленных указанным стандартом.

2. Признать утратившим силу с 1 января 1976 г. Приказ Госстроя СССР от 21 октября 1965 г. N 191 об утверждении и введении в
действие государственного стандарта "Материалы полимерные строительные отделочные.  Методы определения цветоустойчивости
под воздействием света, равномерности окраски и блеска" (ГОСТ 11583-65).

Председатель Госстроя СССР

И.НОВИКОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.